Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900

Publicado na Edição nº 1320, Seção 217083, pág. 196 do DOM/ES de 06/08/2019

PORTARIA Nº 1.485/2019

NOMEIA COMISSÃO DE FESTAS
DO MUNICÍPIO DE ITARANA-ES
PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições

legalmente conferidas, previstas no Art. 84 da Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO a solicitação e a indicação por meio do processo administrativo

nº 3402/2019 da Secretaria Municipal de Desporto, cultura e Turismo de

Itarana/ES;

CONSIDERANDO, que se faz necessário nomear os membros para comporem a

Comissão de Festas do município de Itarana-ES;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Festas do Município de Itarana-ES para o

exercício de 2019:

Presidente: Rodrigo Pereira Piacentini – Secretário Municipal de Desporto,

Cultura e Turismo

Vice-Presidente: Breno Fiorotti Mauri

1º Secretário: Jacques Fabiano Toniato Gonçalves

1° Tesoureiro: Francisco André Fiorotti - Secretário Municipal de Agricultura e

Meio Ambiente.

2º Tesoureiro: Edvan Piorotti de Queiroz – Secretário Chefe de Gabinete.

Membros da Sociedade Civil

Edson Vander Caetano

Lizabete Ferreira da Costa Silva

Rafael Ribeiro das Posses

Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900

Representantes ADETURI

Edivânia Lucia Fiorotti Caldeiras

Marcia Elina Fiorotti Cordeiro

Art. 2º Fica revogada as disposições em contrário constante na Portaria nº

1.279/2019, publicada na Edição nº 1197, Seção 181932, na pág. 110 do DOM/ES

de 08/02/2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no DOM/ES, nos

termos dos artigos 1º e 2º da Lei Municipal nº 1.115/2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 26 de Julho de 2019.

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito do Município de Itarana